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aťéxá m v inimé

lékárně Jilm fiermáka Nemáme žádných příčin k omlu- - í
vám proó že
tak lacino

Bylo povždy zásadou obchodu
šatstvo a to tak lacino jak jen dobré šatstvo prodáváno r
býti může A proto také nemůžeme si na dosavadní t
obchod stěžován

Nemáme důvodů a příčin proč bychom tuto zá-

sada svou při prodeji zméniti méli

Z našich zásob vylučujeme úplně všechno zboží1 staré Obcho-

dy jež prodávají značnou měrou cizincům nedbají na

jakkosť zboží neboť kupec do západu slunce nalézá se

již bůh ví kde a více se s ním neshledá]! My však po-

čítáme jinak Zacházíme s každým co nejlépe a poslou-
žíme mu za peníze jeho co nejlépe Úspěch obchodníka

spočívá ve výtěžku Prodává-l- i se zboží neustále pod
cenou úpadek musí následovati s jsou-l- i ceny nesmysl-
ně zvýšeny totéž bude následovati

Nebraska šatstvo jest dobrým šatstvem a Neb-ras- ka

ceny jsou tak nízkými za jakéž jen
dobré šatstvo hotoveno býti může

Naše obleky po řio $11 ia $1350 $15 $1650 a $17 jsou
právě tak dobrými co do jakkosti a střihu jaké byste
u pana krejčího za cenu dvojnásobnou dostati mohli

za měsíct ony podobně městskou

radou služné zadrženo bylo
— Sklepník Jack Kusick za-

městnaný v hostinci Ernest Kiasi-h- o

Čís 1 01 V již 10 ul zatčen byl
v nedčii pro nedělní prodej lihovin

a v pondělí večer zavření hostince

onoho z rozkazu policejní komise

následovalo Hostinec zavřen ná-

sledkem toho Že v poslední době

několik osob obráno tam bylo ja-

kož i proto poněvadž hostinský
Rissi pohlední dobou pije a v na-pilo-

pak nebezpečným jest což

dokázal nejlépe v noci na neděli

kdy kapitána Hayese přepadnul
dvakráte jej uhodil a zastřelením

mu vyhrožoval
— Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tí

— Mezi sběrateli censu v městě

našem nalézá se též několik čer-

nochů a ti stěžují sobě že v ch

rodinách na kladené otáz-

ky odpovídali nechtí a že dveře

před nosem jim zavírají a to jedině
k vůli tomu že k plemeni černé-

mu náleží Tací zapomínají že

tím do nemilých styků se strýčkem
Samem přijití mohou neboť zákon

rozdílu v pleti nezná a nařizuježe
každý na otázky sběratelem censu

mu předložené odpovídati musí

— Městský pokladník Henn-ing- s

pokračuje dosud se vším

možným úsilím v kolektování

dlužných daní a s jakým úspěchem

práce jeho se setkává ' seznati
možno nejlépe následovním po-

rovnání kolekce daní osobních v

měsíci květnu roku letošního a

roku loňského na posledních čtr-

nácte roků:
Za rok: Květen 1900 Kvíten 1 93

1887 $ 280 $ OOO

1888 OOO

1889 i 2857 000
1890 4593 OOO

1891 250-5- 3 OOO

1892 35022 000
1893 35650 0

1894 5I26I 47-2- 6

1895 124718 7055
1896 80249 6498
1896 124115 15276
1898 86074 I73-8- 4

1899 I464-3- 7 í748-4- 9

Daní jiných podobně skolektová-n- o

bylo za květen letos více nežli

roku loňského a sice obnáší rozdíl

ve prospěch května letošího

$646493
— Přeplav z Čech neb do Čech

objedná neb zásilky peněz vyřídí

spolehlivě a svědomitě J Rosický
v písárně Pokroku Západu tf

— Hostinský Geo W Tierney
z čís ioí již 13 ul zažalován

byl v minulých dnech Howard O

Clarkem na náhradu $1500 V ža-

lobě tvrdí Clark že až do letošní

t Nebraska šatstvo zaručeno jest ctí

--WraálVfotli

s

se letos mezi sběrači censu též ně

kolik ženštin a těmto zajisté slou

ží ku cti nemalé že právě jedna
z nich byla prvou kteráž práci ji

přidělenou skončila Byla to al

Jennie Robertsonová kteráž zprá-
vu svou v úterý večer odevzdala

Zpráva její vypracována jest prý
téměř bezvadně

— V úterý došla do města na-

šeho ze St Louis zpráva že

v Kirkwood nedaleké to stanici

na dráze Missouri Pacific přejet a

na místě usmrcen byl reverend W

W Harsha profesor theologie
v zdejším presbyteriánském semi-

náři Harsha byl již téměř 80 roků

stár a vracel se právě z jihu kam

ku pohřbu vnučky své povolán
byl V Kirkwood patrně za něja-

kou příčinou vystoupil a při vy

6tupování na jedoucí vlak sklouz-

nul a na místě usmrcen byl
-

— Podporující Sokol Tyrš čís
I uspořádá velkolepý výlet do

krásného a stinného parku Sarpy
Mills v neděli dne xo Června

Vyjede se z Omahy určitě v jede-

náct hodin dopoledne a zastaví v

v 1130 na L a B & M dráze

v South Omaze Lístek po
dráze tam i zpět i též vstup do

parku obnáší 35 centů dítky od

12 let platí 15 centů do 12 let

úplně zdarma který nepojede po
dráze jest vstup do zahrady 25c
Doufáme že obecenstvo neopome
ne tuto krásnou výletní zábavu a

že nebude jednoho vlastence by
nenavštívil tento výlet neb výbor
v plném proudu pracuje o zdar a

pobavení hostů V úctě všechnýj
zve pořádající výbor 73tí

— Dle výkazu okresního po-- !

kladníka nalézalo se v pokladně
okresní 1 červnem celkem $270-- !

71278 z čehož připadají na jed-- i

notlivé fondy obnosy následovní:

Soud krajský $3283114
Chudobinská farma 2505672!
Okresní radnice 4547419
Okresní vězení 935277
Chudobinský fond 1326074
Pro různá vydání 3490400
Čestní fond 2278541
Místní " 5927920
Dluhopisy a úroky 2281387
Vysloužilecký fond

PronedopzDouglas atd 16233
Na opravu cest 31306

— V úterním zasedání městské

rady oznámeno mayorem že fon-

dy městské nalézají se přítomně as

v stavu takovém že vydání měst-

ská co nejvíce obmezena býti musí

a proto také oznámil vetování celé

řady resolucí jimiž různá vydání
nařizována byla Veta byla ves-

měs schválena Z jednání dalšího
dlužno uvésti že oznámen příjem
za květen z pokut soudu policejní-

ho Í195 že městským antouškem

oznámeno za týž měsíc schytá-

ní a utopení 213 psů a že poklad
níkem městským oznámeno ní

dlužných daní v obnosu

$1701724 proti $226538 v tém-

že měsíci roku minulého Návrh

společnosti Pneuroatic Street

Cleaning Co a i odprodání stroje
k zametání ulic v ceně $2500 od-

kázán výboru právnímu Společ-

nost ta spokojila by se když by

polovice kupní ceny zaplacena jí

byla ve třiceti dnech a druhá po-

lovička do března roku příštího
Při tom zároveň uvoluje sc vydr-žova- ti

při stroji dělníka svého po
tak dlouho dokud by zřízenci

zdejší s ním zacházeti se nenau-

čili '

— KťrA mouka le jest nejlepil t
Nu Wilberská Zwonlíka a Aksami-t- a

To sevaisl

— Následkem oznámení tele-

grafického že vyslanci beorští do
města místo pátku odpoledne te

prve v pátek po desáté hodině ve-

černí - přijedou musel program
k uvítání týchž změněn býti Uví-

táni připraveno bylo původně na

pátek večer a nyní odloženo na

sobotu odpolednea sice díti bude
se v radnici okresní od 1 30 do 3

hodin a Boydově divadle od 3:30
do 5 hodia !

— Charles Booton zavříti dal
v úterý Tom Eldridge pro útok

s úmyslem těžkého poškození na
těle Během hádky při jakési hře
vzniklé štouchnul totiž Eldridge
Bootona deštníkem tak' důkladně
že lékaři myslí že nejspíše o oko

přijde
— V úterý zemřela v městě na-

šem slečna Alice McKeanova z

Kearney kteráž v sobotu večer

sem přijela a na severní 18 ulici

r jednom soukromém domě stráv-

ním se ubytovala Jak posmrtní
obhlídkou mrtvoly zjištěno způ-

sobena smrt kriminální operací na

vypuzení plodu
-
Kdy kde a kým

provedena byla nebylo dosud zji-

štěno Dívka tišila ae v Kearney

ti nejleptí pověsti a nikdo tam
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neměl ani té nejmenší potuchy o

tom že by v požehnaném stavu se

nalézala -

— V úterý zatčen byl černoch
L Helium na obvinění Že v so-

botu večer na 9 a Jackson ul pe-

kaře I Segala zastavil a o I120
oloupil
— Středa obzvláště pak odpo-

ledne byla nejhorčejším dnem le-

tošním neboť dle zprávy zdejší

úřadovny povětrnostní teploměr o

3 hod odpolední 94 st a ještě o

6 hod 93 st ve stínu ukazoval

Horko toto nepanovalo pouze snad

jen v Omaze ale i jinde a v sou-

sedním Kansasu bylo ještě větší

neboť v Concordia teploměr ve

stínu na 98 st vystoupil

— Chcete-l-i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce

lém městě 74tí
— Ve středu kolem osmé hodi-

ny večerní měli jsme v naší české

Praze zase jednou malý "eksajt-ment- "

— honili totiž chlapa aniž

by velká většina těch kdož jej

pronásledovali věděla vlastně proč
a když konečně jej dopadli tu mu

dáno nesčetně nebernýcb a nebýti
zakročení policisty blíže 13 a

Pierce ul bydlícího snad by bý-

valo i k lynčování došlo V davu

roznášeny totiž pověsti že chlap
malé děcko jedno znásilnil a jiní

opět tvrdili že kradením dětí sej
zanáší" Po dopravení na stanici

a po vymytí a zašití ran mu zasa-

zených udal zatčený jméno své co

George Miller Žalobkyní jest

paní Nellie Ocbaová z Poppleton
ave kteráž tvrdí že jej viděla

když na třináctiletou dcerušku její
kýval což prý bylo dostatečnou

příčinou ďomnívati se že zajístě

žádných kalých záměrů s děckem

neměl á kteráž proto za ním se

pustila a celý ten kravál způso-
bila

— Ve středu vyvoláno v kraj
ském soudě přelíčení s Frank A

Seaisem jedním z bývalých členů

školní rady pro búdlerství obža-

lovaných a očekává se že boud

ještě tohoto týdne skončen bude

Hlavními svědky proti němu jsou

tajní policisté Buchminster a Chi-niqu- y

kteříž do dobře nastražené

léčky jej vlákali a když v pasti jej
měli celý gejmek prozradili
— Zvláštní soud o náhradu pro-

jednáván jest v soudě krajském a

sice Žaluje Wm Kuker z Benning-to- n

paní C Beindorfovou na od-

škodněné v obiioxu ?26oo Kuker

najmul si od paničky této i2oakro-vo- u

farmu a správné placní ná-

jemného zaručil svým dobytkem a

hospodářským nářadím i stroji
Nešťastnou nějakou náhodou ne-

mohl as před měsícem dlužné ná-

jemné zaplatili a tu majitelka far-

my nerozumíc _"špá8ům'V dala
mu jednoduše zabaviti vše co za

správné placení nájemného zaru-

čeno bylo Tím ovšem ponechán

nájemce na holičkách a dosavadní

vyhlídky na doořou sklizen nyní
mu klesly a proto také výše uve-

dený náhradu požaduje
— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdo se bude o

dopis takový klásiti nechť udá

že byl uveřejněn ve čtvrtek —

Mužské: Bartušek C Sbinek

E E

_ Mezi čestnými místopředse-

dy jmenovanými pro sobotní uví-

tání vyslance boerskébo nalézají
se též pánové F J Sadílek a

Čeněk Duras z Wilber

— V pondělí přivezen do města

našeho (maršálem spolkovým ho-

stinský' Josef Drobný z Lynch
Nebr obžalovaný z prodávání li-

hovin Indiánům
— V minulých dnech meškal v

městě našem krajan E E Placek

z Milliean bývalý člen setniny G

i pluka aebrasských dobrovolní-

ků a sice nalézal se na cestl do

prodáváme šatstvo j

našeho" prodá vatí dobré
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813 Paxtoo IWk 1(1 a Farnam
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odložen čo axKtldui pustino na
19 června dovoleno nru však ze
státu odjeti an prý při pronášení
rozsudku přítomnosti jeho zapo-

třebí nebujs

r Ve čtvrtek vynešen konečně

nejvyššim soudem státním dlouho
očekávaný rozsudek v případě po-

licejní a požární komise naši
v němž jak známo jednalo se o to
komu vlastně právo ku jmenování
komise té přiuáleží zda mayorovi
či guvernérovi a rozsudek zněl ve

prospěch komise nynější a tudíž
ve prospěch mayora Soud uznal
že záležitost ta byla již jedenkráte
neivyWím soudem rezhodnuta že

tudíŽÉpřípadem již vyřazeným jest
a že truc-komi- se guvernérem jme-

novaná nemá žádného práva jed-

nání v témže směru znovu zahajo-
vat!— -- Rozsudek vypracován soud-

cem Sullivanem za souhlasu ho

soudce Norvale a soudce
Holcomb v případu tomto nezas-
edal — Následkem tohoto rozhod-

nutí soudního zůstane správa sbo-

ru policejního í požárního při
starém a dosavadaí komisaři Col-ii- ns

Kennedy Hcaíey a Miškovský
zůstanou i na dále v úřadech 1

Horko má špatný účinek na
játra Nepracují správně a použiti
máme prostředek jako Dr Aug
Koeniga Hamburger Tropfen kte-

rýž reguluje a léčí

XJllli! UtLli!
Nabldm ct iTm krajantm nejlralltvrd4 a ml uhlí ta cenr najnlúl:

ClaU ptoai a XW 11b Dovaika rjrubli
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kdež lze veékeré naše záležitosti

vyřizovat!

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aaléiá se v ě 609-5- 1 1 Jlí 18 ul

MASNY KRÁM

na Již straně města vlastni krajan

V F Kunol
číslo I244jilnl JJ ml

Nejv6tM zásoby masa v&ebo druhu
uzenek salámu Šunek a vbbec vSeho co

ol or tento spadá

Ceny lcvnéjšf než kdekoliv Jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Oznámili jsme již že k ná-

rodní konvenci demokratické vy-

praven bude okresní demokracií

zvláštní vlak do Kansas City a sice

pojede se po dráze Omaha & St

Louis a lístek za obě cesty státi

bude pouze jen $580 Ten kdož

by čas pobytu svého v Kansas

City k noclehování vozu spacího
použiti chtěl doplatiti musí $220
Bližší naleznete v ohlášce na jiném
místě

— V pondělí odbýván v městě

uašem pohřeb bývalého vrchního

Hditele Union Pacific dráhy SH
H Clarka ku kteréžto příležitosti

sjela se do města našeho nej před-

nější světla světa železničního

V pondělním zasedání rady
školní přikročeno k volbě školní-

ka a učitelek pro příští rok školní

a výsledek pro nás Čechy jest po-

těšitelným tím že věc zastala při

starém Školníkem ve škole Ca-stell- ar

ponechán Fr Suchý a ve

škole Lincoln Jan J Kalina a v

sboru zůstaly pak slečny

Anna Machova Emma Rosická a

Anna Svačinová — V témže za-

sedání podán byl protest proti za-

dání kontraktu na stavbu nové

vyšší školy a to na tom základě

an stavba dle plánů nynějších při

nejmenším na $200000 přijde
kdežto k účeli tomu občanstvem

pouze jen $ 150000 odhlasováno

bylo"
"

Mimo protestu oznámeno

též že soudce Keysor požádán byl

o vydání rozkazu jímž by radě

zadání kontraktu zakázáno bylo

Žádost tato podána právníkem

PoppletOBectt ve jajenu Paul Ilor-bach- a

a slyšení odbýváno bude zí-

tra dopoledne
— Nikdy připálený nikdy ný

nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?

— V pondělní plenární schůzi

rady městské usnešeno radou se

zúčastnili ovítání vyslanců boer-Bkýc- h-

kteří dnes večer do města

našeho zavítají a k fičeli tomu pro-

půjčena radnice? Uk že uvítání

v rotundě odbývati se bude

— Tajný Chas Chiniqay hlav-

ní svědek proti bůdlerským býva-

lým členům rady školní k vůli

němuž projednávání žalob proti
těmto po delší dobu odkládáno být
muselo dostavil se konečně v pon-

dělí áo Omahy tak že ve středa

prvá žaloba vyvolána býti mohla

Co důvod toho že v čas se nedo-

stavil udal že cestoval v severním

Mkhigana a Wisconstnu y mí-

stech kdež spojení telegrafního

není a prvou prý zprávu o tom že

v Omaze přítomnosti jeho zapo-

třebí jest dostal od bývalého spo-

lečníka svého tajného

kterýž za ním do Michi-

gan vyjel a po stopě jeho šel -

— Charles F Robertson za-

městnaný až do letošního jara v
návladního městského

zažaloval v úterý město na částku

J250 co služné za měsíce leden

únor a březen r 1899 Robertson
zasedal r měsících těch v sněmu

státním a proto také rada městská

povolení platu za dobu tu mu ode-

přela když vlak nyní k žalobě

doilo nová rada si to rozmyslela

a na návrh Hascalla vyplacení po-

žadované Částky povolila— Povo-

lení toto bude míti as ten násle-

dek ie nyní přijde s podobným

požadavkem i bývalý komisař pou-Lití-
ch

prací Beverly kterýž v týl
Caa tH ▼ sněmu zasedal a jemu!
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Washingtonu kácí dostalo sc mu
místa v úřadovně censovní Zkou-

šku předepsanou složil s úspěchem
výborným a dostane se mu proto
místa dobrého

— uroic na dane městské z
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na rok 1900 v obnosu jednoho

procenta měsíčně počítán bude
od 1 července Kdo peněz uše-tři- ti

chce nechť neopomene do
dne toho městské daně zaplatiti
— Žaloba okresu našeho proti

bývalému listovnímu T A Me

geathovi dopadla ve prospěch ob-

žalovaného Žalován byl že

okresu dluží as $2000 kteréž ?(

výnosu poplatků p'o zaplacení sil

pracovních v úřadovně mu zbyly

proto však nároky okresu porota
zamítla

— Dnešní večer v bazaru jest
večírkem sokolským a proto se
účastenství všech Sokolů a Sokolek

omažských i očeká-

vá v sobotu pak bule bazar slav-

nostně ukončen po předcházejícím
ohlášení výsledků zápasů V zá-

pase paní jevil se včera výsledek
následovní: Paní Zelená 710 paní

Kleptková 372 piní_ Dlasková

510 paní Dandhauerová 240 paní
Suchánková 110 Výsledek zápa-

su slečen jest následovní: Slečna

Růžena Rosická 355 slečna Anna
Boháčkova 300 slečna Joscfka
Moučková 300 slečna Marie va

310 V zásase spolků
stála si nejlépe včera Vlastislava

J č D V zápase o odznak so-

kolský Jan Šteiger V poslední
tyto dva dny bude v bazaru zvll
ště čilo budouť se uzavírali vý-

hry jakoi i končiti zápasy a účin-

kovat! bude opětně celá nová
omažská kapela česká

— NejvyšŠím soudem vynesen
ve čtvrtek rozsudek v případě vy-

davatelské společnosti "Bee"
kteráž zároved š redaktorem Ed
Rosewaterem Žalována -

byla pro
urážku soudu jíl prý dopustila se

uveřejněním několika článků o

připadl policejní a polární komise
naií a sice - uznána byla vinnou a

odsouzena k pokátě #500 a k za-

placení útrat Případ Rosewaterúv

ho roku byl ijlciý synek jeho

pravým vzorem poslušnosti a do- -
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$100 V lednu počal však na-

vštěvovat! hostinec Tierney-h- o a

od té doby nejenom že výdělek

svůj tam probijí ale zároveň prý
i následkem nemírného chlastu si

zdraví zkazil k práci neschopným
se stal a konečně následkem toho
z práce propuštěn byl Proto ža

luje nyní nejenom hostinského ale
i ručitele jeho
— Zvláštní žaloba projednává-

na v úterý před okresním soudcem

Vinsonbalerem
"

Lysle I Abbott

žaloval totiž správu zdejšího 'base
balí parku na částku 90 centů

o kteréž prý v pondělí v parku
přišel Šel podívati se na hru do-

mácího klubu s klubem DesMoin-ský- m

hra však byla pod vši kriti-

ku tak mizerná že prý malí kluci

lépe hráti dovedou Proto poža-

duje zpět 50 ctů jež zaplatil co

vstupné 10 ctú za káru a 30 ctů
za čas tam strávený Soudce vzal

případ v úvahu a oznámí rozhod-

nutí své později
— Paní Margaret 0'Connorová

bydlící na 12 a Pierce zatčena

byla v úterý na obžalobu z opil-

ství a z tropení výtržností při abřa-dec-h

pohřebních Toho dne při-teže- na

byla mrtvola strojníka C
E Huntinga kterýž v neděli při
srážce vlaků u Alliance o život

přišel a jelikož rakev úzkou chod-

bou do pokoje vnesena býti nemo-

hla otevřeno okno a tou cestou

tam dostávána To však nelíbilo

se 0'Connorové kteráž tam do-

mácí paní jest a zároveň toho dne
v ráži byla a proto také na nosiče
rakve se vrhla a rakev ven dostat!
chtěla Nepodařilo se ji to a proto
také po nich několikráte cihlami

hodila a konečně na ně i klacek
vzala — Na stanici omlouvala se
tím Že prý činila tak pouze jen
z úcty k zemřelému neboť nebylo
prý patfičným pozůstatky oknem
do světnice strkati


